
Powiat Leszczyński aktywnie uczestniczy w pozyskiwaniu środków z funduszy 
europejskich - zarówno przedakcesyjnych - SAPARD, PHARE, strukturalnych - EFS, EFRR, 
jak i w niedalekiej przyszłości również ze środków pochodzących z Mechanizmu 
Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
 
 
INWESTYCJE REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 
POZYSKANYCH PRZEZ POWIAT LESZCZYŃSKI: 
  

1. Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Przybiń. 
 
Zadanie zostało zrealizowane w 2004r. przy wykorzystaniu środków z Przedakcesyjnego 

Instrumentu Rozwoju Rolnictwa i Obszarów Wiejskich (SAPARD). W wyniku realizacji 
zadania kompleksowo zmodernizowano 670 m drogi powiatowej. Łączny koszt inwestycji to 
454 661 zł. 

 
2. Budowa obejścia m. Święciechowa. 
 
Budowa obwodnicy m. Święciechowa oraz przebudowa drogi na odcinku Leszno – 

Jezierzyce Kościelne. Inwestycja dofinansowana z PHARE SSG. Łączny koszt inwestycji 
2 583 480 euro. 

 
 
 
 
 
3. Przebudowa drogi powiatowej nr 21 114 w miejscowości Potrzebowo. 
 
Projekt dofinansowany z Europejskiego Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR). Celem 

strategicznym powiatu jest: Wzmocnienie atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej powiatu 
poprzez rozbudowę infrastruktury. Koszt inwestycji to 2 724 400 zł. 
 

   
 
 

4. Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej. 
 

 Projekt skierowany był do młodzieży z terenów wiejskich o niskim statusie materialnym, 
którym wypłata stypendium miała pomóc w pomniejszeniu kosztów związanych  
z pobieraniem nauki, tj. kosztów związanych z dojazdem do szkoły, wyżywieniem czy 
zakupem podręczników i pomocy naukowych. Projekt współfinansowany przez Europejski 
Fundusz Społeczny i Budżet Państwa, wartość projektu 11 250 zł. 

 
 

   
 



 
 
 
 
 

5. Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów poprzez programy stypendialne. 
 
 Projekt był skierowany do studentów o niskim statusie materialnym. Stypendia wypłacane 
były w formie finansowej i mogły być przeznaczone na zakup podręczników i pomocy 
naukowych, na wyżywienie, na dojazd do uczeni i zakwaterowanie. Projekt był 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżet Państwa. Wartość 
projektu 28 350 zł. 
 

     
 
 

6. Rozwój edukacyjny uczniów z terenów wiejskich poprzez programy 
stypendialne. 

 
Projekt obecnie wdrażany przez powiat w roku szkolnym 2005/2006. Przedsięwzięcie  

jest kontynuacją zakończonego projektu pomocy stypendialnej dla uczniów w roku szkolnym 
2004/2005. Współfinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżet Państwa. 
Wartość projektu 30 000 zł. 
 
        
   
       
 
 
 

7. Pomoc stypendialna dla studentów z terenu Powiatu Leszczyńskiego. 
 
Projekt obecnie wdrażany przez powiat w roku szkolnym 2005/2006. Przedsięwzięcie  

jest kontynuacją zakończonego projektu pomocy stypendialnej dla studentów w roku 
akademickim 2004/2005. Współfinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego 
 i Budżet Państwa. Wartość projektu 53 550 zł. 

 
 

  
  


